Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2470/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a
esta Casa Legislativa, sobre a possibilidade de fazer um estudo para implantar
lixeiras na Rua Onze de Agosto.

J U S T I F I C A T I V A

                                       Este Parlamentar recebeu esta solicitação de moradores e
comerciantes, em razão da falta de lixeiras nos local citado para que possam
dispensar papéis, copos, latas de refrigerante, plásticos, etc. Infelizmente muitas
pessoas acabam jogando o lixo na rua por falta de lixeiras.

Desta forma, com vistas à legalidade, segurança,
transparência pública e bem estar da população, requer sejam fornecidas estas
informações para melhor análise e estudo.

          Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Agosto de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3W9G3R9N2M6N0V3
		2021-08-27T12:04:36-0300